



Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a día 15 de agosto del 2024
Oficio No. SSP/UT/639/2024

Rivelino Rueda:

Me refiero a su solicitud de información realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de acceso a la información: SISA 2.0, misma que quedó registrada bajo el número de folio **050094500018224** en la que insta lo siguiente:

"De la manera más atenta solicito la siguiente información:

1.- ¿Cuántos mensajes escritos en mantas, cuyos responsables hayan sido miembros de grupos de la delincuencia organizada, conocidas como "narcomantas", ha retirado la Secretaría de Seguridad Pública, en el periodo del 1 de diciembre de 2018 al 19 de julio de 2024?

2.- ¿Cuántos mensajes escritos en mantas, cuyos responsables hayan sido miembros de grupos de la delincuencia organizada, conocidas como "narcomantas", ha retirado la Secretaría de Seguridad Pública, y que además hayan sido colocadas cerca de una a varias víctimas de homicidio doloso, en el periodo del 1 de diciembre de 2018 al 19 de julio de 2024?

3.- ¿En qué municipios del estado fueron halladas estas "narcomantas" en el periodo del 1 de diciembre de 2018 al 19 de julio de 2024?

4.- ¿En qué municipios del estado fueron halladas estas "narcomantas", y que además hayan sido colocadas cerca de una a varias víctimas de homicidio doloso, en el periodo del 1 de diciembre de 2018 al 19 de julio de 2024?

De antemano muchas gracias por sus respuestas." ... (SIC)

En mérito de lo anterior, de conformidad con los artículos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

UNICO. – Al respecto le comunico que después de solicitar a los agrupamientos que integran la policía del estado, señalaron no se encontró registro de participación en retiro de narcomantas.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 100 de la Ley Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, de acuerdo a lo establecido por el artículo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted

**LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA**

LIC. ERIKA CHAIRES GONZALEZ